
COMUNE DI  V O C C A  
Provincia di Vercelli 

 

SERVIZIO FINANZE 

 

ATTO DI DETERMINA N. 55 del 24.05.2023 

 

OGGETTO: ACQUISTO DI MATERIALE DI CANCELLERIA E BANDIERE- DITTA 

STYLGRAFIX ITALIANA SPA- 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 04 in data 02.03.2023 di nomina a Responsabile del Servizio della Dott.ssa Durio 

Carmen; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

Dato Atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 

disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 ed infine dall’art. 6 comma 2 e 

art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui 

incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto 

dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

Visto il D.P.R. del 7 aprile 2000 n. 121 che definisce il Regolamento recante la disciplina dell'uso delle bandiere 

della Repubblica Italiana e dell'Unione Europea da parte delle Amministrazioni dello Stato e degli Enti Pubblici 

e ne sancisce l’obbligo di esposizione; 

 

Visto il lungo protrarsi dell’affissione quotidiana delle bandiere all’esterno dell’edificio e per forza di causa 

maggiore anche all’esposizione di intemperie naturali; 

 

Dato Atto che ne consegue ad un naturale deterioramento del tessuto in essere; 

 

Preso Atto che occorre provvedere all’acquisto di: 

- Nr. 1 bandiera Italiana 

- Nr. 1 bandiera Regione Piemonte 

 

Ritenuta la necessità di provvedere altresì all’acquisto di un inchiostro per timbri di ufficio; 

 

Dato Atto che l’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, come modificato più volte e da ultimo dall'art. 1, comma 

130 della Legge di Bilancio 2019, Legge 30 dicembre 2018, n. 145, stabilisce che le amministrazioni pubbliche di 

cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 

superiore a 5.000,00 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo 

articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo 

svolgimento delle relative procedure”, introducendo una deroga per gli acquisti di beni e servizi di importo 

inferiore a 5.000,00 euro per i quali non sussiste più il suddetto obbligo; 

 

Visto l’art. 1 della L. 76/2020 comma 2 il quale definisce le procedure per l’affidamento delle attività di 

esecuzione di lavori, servizi e forniture e sotto i 139.000€ si possa incorrere ad affidamento diretto;  

 

Visto il D.lgs. 50/2016; 

 

Visto il preventivo presentato dalla ditta STYLGRAFIX ITALIANA SPA, con sede in Via Charta 77, nr. 2- 50018 

Scandicci – Firenze- ,Partita IVA 03103490482, con nr. di prot. 642 del 24.05.2023, pari ad € 101,67 IVA esclusa per 

un totale di 124,04 €;  

 

Dato Atto che l’A.V.C.P. ha attribuito il cod. CIG n. Z453B523BC; 

 



Accertato che l’impegno di spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio. 

 

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000.- 

 

DETERMINA 

 

1 Di provvedere, per le motivazioni di cui in premessa, all’approvazione del preventivo presentato dalla Ditta 

STYLGRAFIX ITALIANA S.P.A. sopra meglio generalizzata, relativo alla fornitura della cancelleria di cui in 

premessa per complessivi € 124,04 iva compresa;  

 

2. Di dare atto che la spesa trova imputazione al: 

 

Capitolo/ 

articolo  

Missione/ 

Programma/ 

Titolo  

Identificativo Conto 

FIN 

 (V liv piano dei 

conti)  

CP/ 

FPV  
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

    2023 

Euro 

2024 

Euro 

2025 

Euro 
Imp. 

130.2.1 01.02.1.103 U.1.03.01.02.999 CP 124,04 - - 84/2023 

 

 

 

 

VISTO: Si attesta, ai sensi dell’art.153, del D.Lgs.18.08.2000 n.267, la copertura finanziaria. 

 

   IL SEGRETARIO COMUNALE  

  f.to(Dott.sa CARMEN DURIO)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente determina, viene pubblicata nel sito web di questo comune (art.37-D.Lgs. 33/2013) con 

decorrenza dal giorno  

 

       IL SEGRETARIO COMUNALE  

              f.to ( Dott.sa CARMEN DURIO) 

 


